6 Ad num. 5. ibi: Ad bodio in nostro Regno stante lege ordinamenti, &c.

Etiam hodie de jure Regio requiri causam in promissione, resolvit Gomezius; sed ut diximus supra n. 4. verius est causam non esse necessariam quando res refutenda creditor perpetuo est remansura penes eum; ita resolvit Gomezius in praesenti, quia ad heredem verba dispositiva testatoris expresse vel tacite diriguntur, ut docent Peralta in l. si quis Titio ff. de legatis 2. num. 1. & sequentibus, & ibi, Sarmiento, num. etiam 2.

Matiuenzo in leg. 14. titul. 4. lib. 5. Recopil. glossa 1. num. 31. & in omni dispositione huminis simpliciter facta, heredes censemur nominari, ut tradit Cardinalis Tuschus lit. H. conclusione 75. per totum, Gironda in tractat de gabellis, 1. part. num. 55. adeo ut aliquando etiam si adjecta fuerit dictio taxativa, adhuc Persona heredis comprehendatur, ut videri potest per Antonium Anon. Gomez. Variarum Resol. Tom. II.

te, cap. 47. & 54. Daenias in regula, 110. Gratianus disceptationum forenium, cap. 141. num. 8. Cardodo in praxi Judicium, & Advocate verbo, Confessio, num. 5. Farinacius in praxi, quest. 82. num. 5 & sequent. & latissime Joan. Grat. in reg. 126. ubi duas & viginti limitationes congerit in quibus confessio extrajudicialis plenè probat quamplurimos Doctores referens, Augustin. Barbol. in collecti. capite 2. de confessis, ubi quod confessio facta in iudicio probat plenè etiam sine causa (de quo etiam Cancer. variar. 2. parte, cap. 3. num. 74. & cap. 1. num. 90. & capite 6. num. 99.) & num. 8. declarat, que sit confessio judicialis: & numer. 10. & 11. late comprobant limitationes nostri Gomezii, & addit aliam, nempe si confessio sit iurata, que etiam plene probat, vel si sit in causa pia, Bolanus in Curia Philippica 1. parte, §. prueba, num. 6. & Pichardus in principio, Institut. de verborum obligationibus, num. 15. & alius in §. in hac re, num. 7. & sequentibus, endem titulo, veriore diximus.

Ad num. 7. ibi: Prima conclusio, &c.

Incertitudinem in verbo dispositivo ex patre promissoris vitare contractum, & obligationem, ut si quis dicat: Satisfiat tibi, vel Decem dabuntur tibi. Et hoc procedere etiam hodie de jure Regio, resolvit Gomezius & docent Mantica de tactis conventionibus, libro 14. titul. 19. num. 49. ubi hunc dicit communem contum alios, quos refert Tuschus lit. I. conclusione 65. & altos referens Augustinus. Barbol. in axiome 119. Suarez in leg. post. rem judicata in declaratione leg. Regni limitatio 4. num. 8. ubi Valdesius, Oſualdus libro 15. capite. 1. in notatis, Gutierrez de jumento confirmatorio, 1. part. capit. 64. ex num. 1. Stephanus Gratianus disceptationum forenium, tom. 4. cap. 675. ex num. 19. & vide Noguerol allegatione, 39. num. 73. Cancerium 3. parte, capit. 20. num. 115.

Ibi: Secunda conclusio, &c.

Incertitudo ex parte creditoris, ut si in praesentia alicuius, quis dicat: Promitto dare decem, quod non viciet contractum, sed obligationem, ut hic probatur, docent Mantica dicto libro, 14. titul. 29. numero 45. Pichardus per textum ibi, in §. ovo autem, Institut. de stipulatione servorum, num. 4.

Ibi: Tertia conclusio, &c.

Incertitudo in verbo executivo tautum, non viciare contractum nec obligationem, ut hic resolvit, docent omnes supra relati, maximè Mantica de tactis conventionibus, libro 14. titul. 29. num. 46. Gratianus disceptationum forenium, tom. 4. cap. 675. n. 20.

Ibi: Quarta conclusio, &c.

Incertitudo circa tertiam personam nominandam per credito rem non viciat contractum, quando res refutenda creditor perpetuo est remansura penes eum; ita resolvit Gomezius in praesenti, quia ad heredem verba dispositiva testatoris expresse vel tacite diriguntur, ut docent Peralta in l. si quis Titio ff. de legatis 2. num. 1. & sequentibus, & ibi, Sarmiento, num. etiam 2.

Confessionem extrajudicialem absente parte factam, solummodo semiplem probacionem inducere, præterquam si sit geminata ex intervallo vel facta in scriptura Publica, vel privata, quia scriptura semper loquitur, resolvit Gomezius, & docent late explicantes, Mafcardus de probacionibus, conclusione 345. & 349. num. 5. & conclusione 346. Gutierrez de jumento confirmatorio, 1. part. num. 55. adeo ut aliquando etiam si adjecta fuerit dictio taxativa, adhuc Persona heredis comprehendatur, ut videri potest per Antonium H. Gabricem